3   Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2  destao o

Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente,
total ou parcial, e por despesas de assistência médica e suplementares, nos
valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

  (...)

  II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente.

            Porém, o pagamento realizado pela Ré foi de apenas R$ 10.334,63 (dez mil, trezentos e trinta e
quatro reais e sessenta e três centavos), realizado no dia 03/01/2017, conforme comprovante em anexo 
(doc. 12).

Ficando, pois, a vítima a mercê dos critérios estabelecidos pela Seguradora, que atendem mais a
seus interesses financeiros que as necessidades dos acidentados.

[...]

menor), custas processuais, honorários advocatícios sucumbenciais e demais consectários legais;

Protesta provar o alegado através dos documentos que instruem a presente petição inicial, bem
como, todas admitidas em direito.

Dá-se a presente, o valor de R$ 3.165,37 (três mil, cento e sessenta e cinco reais, trinta e sete
centavos).

Termos em que,
Pede deferimento.

 

Natal, 15 de março de 2017

 

Caio Vitor Motta Quaresma Xavier

Advogado      

OAB/RN nº 15.521

 

Felipe Bezerril Marques

Advogado

OAB/RN nº 10.917